Yo la reyna 
Solvat unciam unam  
Ioannes Sanchez pro taxatore 

366 Segue procedimientos espunto. 

Domina regina mandavit mihi Alfonso  
de Avila visa per consilium regina- 
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le et per Andream doctorem pro 
thesaurario  

et conservatore generalibus 

73 

1489 agosto 28. Siracusa - 1490 ottobre 30. Cordova. 
Isabella, regina di Castiglia, conferma a Luca Cannata l’ufficio di maestro notaio 

della capitania di Vizzini,  già concessogli dal governatore qualche anno 
prima dopo la rinuncia ufficiale di Antonio Anfuso, con ius substituendi, 
salario, diritti e prerogative a esso connessi, estendendogli la durata 
dell’incarico a vita e con la possibilità di nominare un erede, che sua morte 
potrà esercitare come lui il medesimo ufficio. 

[ff. 40 r./41 r.] 

Luce Cannata 
Nos Elisabet et cetera. Considerantes367 quod vos fidelis nostri Lucas de Cannata, 
terre reginalis Camere nostre Bizini, tenetis iam et possidetis officium magistri 
notarii curie capitanei dicte nostre terre Bizini, per vos et unum heredem, cum 
omnibus et singulis prerrogativis, emolumentis, iuribus, fructibus et introytibus 
debitis, solitis et consuetis ac aliis ad officium ipsum pertinentibus et |5 

expectantibus, ac cum facultate in illius regimine et exercicio substituendi ob 
renunciacionem videlicet de eodem officio vobis nonnullis bonis respectibus et 
consideracionibus factam licenciam vero et voluntatem gubernatoris nostri in dicta 
camera preheunte per fidelem nostrum Anthonium de Anfusio de terra nostra 
Leontini, qui officium illud ex reginali concessione nostra legittime tenebat et 
possidebat, quequidem renunciacio eciam post modum fuit |10 vobis confirmata per 
eundem gubernatorem nostrum in ipsa reginali camera, prout in contractu ipsius 
renunciacionis et provisione confirmatoria dicti gubernatoris que data fuit Siracusse 
|f. 40 v. XXVIII° augusti VIIe indicionis, ad quod est ad quam nos refferimus et hic 
pro tam sufficienter expressis haberi volumus ac si de verbo a verbum insererentur 
lacius contineri368 vidimus. Et quia in presenciarum fuit369 vestri pro parte maiestati 
nostre humiliter suplicatum per nonnullos familiares nostros, quos in maioribus 
com|5placere cupimus, ut predictum magistri notarii officium sive resignacionem et 
provisionem dicti gubernatoris de eodem factas et concessas vobis eidem Luce de 
Cannata et dicto vestro heredi confirmare et de novo concedere de nostri solita 

367 -rantes corretto su -ntes in interlinea. 
368 Segue videntur espunto. 
369 Segue notarii officium espunto. 
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benignitate dignaremur. Nos vero, considerata suplicancium pro vobis apud nos 
intercessione attentisque ydoneytate, sufficiencia et legalitate vestris de quibus 
apud nos fide|10digno testimonio comendamini dictam suplicacionem admisimus. 
Tenore igitur presentis de nostri certa sciencia et consulto predictam 
renunciacionem ac confirmacionem sive provisionem precalendatam per dictum 
nostrum gubernatorem de dicto magistri notariatus curie capitanei eiusdem terra 
Bizini officio uni filio sive heredi vestro concessam acceptamus, laudamus, 
aprobamus, ratifficamus et confirmamus ac eciam de novo concedimus |15 et 
ampliamus, cum facultate in eodem substituendi nostreque huiusmodi laudacionis, 
approbacionis, confirmacionis et nove concessionis presidio roboramus in quantum 
dici potest et intelligi ad vestri dicti Luçe de Cannata et dicto heredi vestro per vos 
vel testamento vel alias nominando et eligendo bonum, sanum et sincerum 
intellectum. Ita quod vos dictus Lucas seu substitutus vester et nemo alius |20 dum 
vixeritis et vobis ab hac vita sublato aut alias eciam quandocumque et 
qualitercumque dictum officium in omni casu et quamprimum vacare contigerit 
dictus vester heres per nos verbo vel testamento, codicillo aut alia scriptura 
quomodocumque et qualitercumque nominaveritis eius vita durante sive eius 
substitutis sitis et sit magister notarius curie capitanei dicte terre Bizini, cum vestro 
heredi ad cautelam |25 ex nunc pro tunc et ex tunc prout ex nunc dictum officum 
magistri notariatus curie capitanei eiusdem terre Vizini, cum auctoritate 
substituendi, ad ipsius vite decursum confermamus et comittimus cum presenti de 
quorumquidem substitutorum culpis et deffectibus vos et dictus heres vester suo 
casu curie nostre principaliter teneamini et teneatur dictum officium vos dum 
vixeritis et post vestri obitum dictus heres vester370 sive vestri et illius substituti et 
nemo alius habeatis, teneatis, regatis et exerceatis fideliter, legaliter atque bene, 
com omnibus et |30 singulis prerrogativis, iuribus, preheminenciis, salario, lucris, 
obvencionibus, emolumentis, debitis, solitis et consuetis ac eidem officio 
spectantibus et pertinentibus, quemadmodum dictus Anthonius de Anfusio et alii 
predecessores vestri in dicto officio illud tenuerunt et possiderunt. Magnifficis 
propterea dilectis et fidelibus consiliariis nostris in dicta nostra reginali camera, 
gubernatori |35 seu eius locumtenente, iudicibus magne nostre reginalis curie, 
magistro racionali, magistro secreto, conservatori et fisci advocato ac aliis 
officialibus dicte reginalis camere et signanter eiusdem terre Bizini tam presentibus 
quam futuris dicimus et mandamus, sub nostre gracie et amoris obtentum ireque et 
indignacionis nostre incursu ac penam unciarum mille nostram inferendam erariis, 
quod nostram huiusmodi confirmacionem, laudacionem, appro|40bacionem, 
ratifficacionem, novam concessionem et ampliacionem ac omnia et singula desuper 
contenta teneant firmiter et observent tenerique et observari faciant per |f. 41 r. 

370 Suo casu curie nostre principaliter teneamini et teneatur dictum officium vos dum vixeritis et post 
vestri obitum dictus heres vester nel margine sinistro. 
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quoscumque. Et contra non faciant vel veniant nec aliquem contraffacere vel venire 
permittant recione aliqua sive causa, quanto graciam nostram caram habent et 
penam preapositam cupiunt non subire. In cuius rei testimonium presentes fieri 
iussimus nostro comuni reginalis camere Sicilie sigillo a tergo munitos. Datum in 
civitate Cordube die XXX° mensis octobris |5 anno a nativitate Domini millesimo 
CCCCLXXXX. 

Yo la reyna 
Solvat tarenos octo  
Iacobus Ferrer 

Domina regina mandavit michi Ioanni  
de Coloma 

74 

1490 ottobre 30. Cordova. 
Isabella, regina di Castiglia, concede a Joan Bou di nominare tramite scritture 

private o pubbliche un successore, che alla sua morte potrà esercitare come 
lui l’ufficio di credenziere della dogana di Siracusa a vita, con relativo 
salario, diritti ed emolumenti a esso connessi, con la possibilità, nel caso in 
cui non sia stato esplicitamente istituito, di trasmetterlo all’erede dei suoi 
beni. 

 [f. 41 r.-v.] 

Ioannis Bou 
Nos Elisabet et cetera. Tenetis,371 possidetis vos dilectus372 fidelis noster Ioannes 
Bou, civis fidelissime civitatis Siracussarum nostre reginalis camere, officium 
credencerie dohane dicte nostre civitatis habentesque respectum ad probitatem 
vestram et servicia per vos curie nostre prestita, in eorum aliquam recompensam 
suplicacionibusque nonnullorum familiarium nostrorum pro vobis effusis 
benigniter inclinati. Presencium tenore, de nostra |5 certa sciencia et consulto dictum 
officium credencerie dohane dicte civitatis Siracussarum ad vestrum filium sive 
heredem vestrum per vos verbo vel testamento aut alias scriptura publica vel privata 
semel et pluries in mortis articulo vel in sanitate aut alias eligendum aut 
nominandum seu instituendum post vitam vestram nunc pro tunc et e contra 
ampliamus, protendimus, propagamus et concedimus cum annuo salario, 
emolumentis, prerrogativis, inmunitatibus ad dictum officium per|10tinentibus ad 

371 Tenetis in interlinea. 
372 Dilectus in interlinea. 
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eius vite decursum. Ita quod vobis deffunto, predictus filius sive heres vestre, per 
vos eligendus et nominandus ut preffertur, nulla alia provisione seu mandato nostris 
seu gubernatoris predicte nostre reginalis camere expectatis sit quamdiu vivet 
credencerius dohane civitatis Siracusarum predicte ipsumque officum ineat, 
immediate regat et exercet fideliter, legaliter atque bene per se aut substitutum suum 
idoneum de cuius tamen culpis et deffectibus ipse principaliter curie |15 nostre 
teneatur. Concedimus insuper vobis quod, si forte decederitis nullo ad dictum 
officum instituto aut nominato herede, eo in casu succedat vobis in dicto officio 
filius vester primogenitus seu maior allis filiis vestris vel ille qui succedet heres in 
bonis vestris. Mandantes proptera gubernatori dicte reginalis camera, iudicibus 
magne curie, magistro racionali, magistro secreto, conservatori, fisci patrono 
ceterisque demum universis et singulis officialibus et subditis nostris ad quos 
spectet |20 in preffata nostra reginali camera et in eadem civitate Siracussarum 
constitutis et constituendis et eorum locatenentibus quod foram presentis 
ampliacionis373 et extensionis dicti officii ad unum heredem vestri dicti Ioannis Bou 
diligenter inspecta, eundem heredem vestrum mox vobis deffunto habeant pro 
credencieri hodoane dicte civitatis et in eius possessionem eum inducant 
respondeantque et374  responderi faciant de illo annuo salario, emolumentis, |25